
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 3223 

Determina di settore n. 731 del 05-12-2014 
(n. 2097 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FESTIVITÀ NATALIZIE 2014-2015. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RICHIAMATA  la Delibera della Giunta Comunale n. 231 del 03-12-2014, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale veniva approvato il programma delle manifestazioni ed iniziative per le festività natalizie 2014-
2015, individuando le prenotazioni di spesa nella quantificazione e nell’individuazione dei rispondenti 
capitoli di bilancio; 
PRESO ATTO CHE: 

� in detto provvedimento l’Amministrazione Comunale ha affidato all’Associazione APAM 
Fiva/Confcommercio con sede in Ortona, Via della Pace n.46, P.I.: 01482260690, nella persona del 
presidente pro tempore, l’incarico di allestire la Città in occasione delle festività natalizie 2014– 
2015 nonché di organizzare gli eventi e le iniziative per l’animazione delle stesse, secondo il 
seguente programma di massima: 

• installazione di luminarie natalizie a led per le zone centrali della Città; 
• installazione di impianto di filodiffusione lungo C.so V. Emanuele II per sottofondo musicale a tema 

natalizio, spot e comunicazioni di servizio; 
• allestimento di un presepe con personaggi della natività in P.zza della Repubblica; 
• allestimento di un albero di natale in P.zza della Repubblica; 
• tombola della befana che si terrà nella giornata del 06-01-2015 in P.za della Repubblica; 
• organizzazione di piccoli spettacoli di animazione con personaggi natalizi a favore dei bambini lungo 

le vie del centro cittadino; 
• organizzare, secondo le proprie finalità statutarie, un evento mercatale nella giornata del 04-01-2015 

che interesserà, al fine di animarle ed incrementare le attività commerciali in sede fissa ivi ubicate, le 
seguenti aree cittadine: P.zza della Repubblica – C.so Vittorio Emanuele – P.zza Porta Caldari – Via 
della Libertà e primi tratti di Via P. Rapino e Via V. Veneto; Via F. Tedesco, Via T. Berardi; Via G. 
Primavera; Via Morello da Ortona; Via Ceccario; 

� tali attività dovranno essere realizzate con le modalità nella medesima delibera contenute;  
RILEVATO CHE:  

• l’affidatario ha accettato l’incarico; 
• per tali necessità è stata prenotata sul capitolo 9290 del corrente bilancio la somma di € 20.000,00 

(pren. n. 201400961), da corrispondersi a favore dell’affidatario, a titolo di compartecipazione alle 
spese sostenute per la realizzazione di tali eventi con le seguenti modalità: 

• € 12.000,00 entro gg. 5 dalla data di pubblicazione del presente provvedimento; 
• € 8.000,00 a rendicontazione, con le procedure di cui al regolamento comunale per la 



Pag. 2 di 2 

compartecipazione finanziaria alle iniziative ed attività culturali, approvato con delibera C.S. n.14 
del 30-01-2007; 

RILEVATA  la necessità di impegnare le somme necessarie; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione 
e come tale di competenza del Dirigente di Settore; 
 

DETERMINA 
 

 
1) Impegnare, a favore dell’Associazione APAM Fiva/Confcommercio con sede in Ortona, Via della 

Pace n.46, P.I.: 01482260690, la somma complessiva di € 20.000,00 dal capitolo 9290 del corrente 
bilancio (imp. n.20140003361) quale compartecipazione alle spese sostenute per la realizzazione 
delle attività che gli sono state affidate con delibera G.C. n.231 in data 03-12-2014 – esecutiva; 

2) Liquidare a favore dell’Associazione APAM Fiva/Confcommercio con sede in Ortona, Via della 
Pace n.46, P.I.: 01482260690, la somma di € 12.000,00; 

3) Di provvedere con successivi atti alla liquidazione della restante somma di € 8.000,00 a 
rendicontazione, con le procedure di cui al regolamento comunale per la compartecipazione 
finanziaria alle iniziative ed attività culturali, approvato con delibera C.S. n.14 del 30-01-2007; 

4) Trasmettere il presente atto, al Settore Servizi Finanziari per l’emissione dei relativi mandati di 
pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato comunicato 
dall’interessato (IBAN: IT06F0760115500000015765662); 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 5 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


